UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /QĐ-SXD Sóc Trăng, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Nghi định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

Chính Phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng;

Xét Thông báo số 15,16/TB-HTX ngày 25/6/2025 của HTX DVVT Thủy Bộ,

Thông báo số 02/2025/PH-HBXST ngày 25/6/2025 của Chi nhánh HTX Hòa

Bình Xanh tại Sóc Trăng, Thông báo số 15/TB.CTCP.25 ngày 25/6/2025 của

Công Ty Cổ Phần Vận Tải Sóc Trăng về việc phương tiện ngừng hoạt động kinh

doanh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý vận tải.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải do Sở Xây dựng tỉnh

Sóc Trăng cấp, cụ thể như sau: (Đính kèm Phụ lục danh sách phù hiệu).

Lý do: Đơn vị nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử dụng phương tiện để kinh

doanh vận tải (Theo quy định tại điểm e khoản 10 Điều 23 Nghị định số

158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính Phủ Quy định về hoạt động vận

tải đường bộ).

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho phương tiện nêu trên không còn giá trị sử dụng

kể từ ngày ký Quyết định và Sở Xây dựng Sóc Trăng thực hiện chuyển trạng

thái phù hiệu “Hết hiệu lực” trên hệ thống Dịch vụ công của Bộ Xây dựng.

Điều 3.Trưởng Phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra sở, HTX DVVT

Thủy Bộ, Chi nhánh HTX Hòa Bình Xanh tại Sóc Trăng, Công Ty Cổ Phần Vận

Tải Sóc Trăng và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;                                                                                PHÓ GIÁM ĐỐC

- Cục ĐBVN;

- Sở XD các tỉnh, thành phố;

- Phòng CSGT, Công an các tỉnh,

  thành phố;

- Thanh tra sở;

- Cổng thông tin điển tử sở;

- Lưu: VT, QLVT.

                                                                                                     Quách Hoàng Đẹp

Phụ lục

DANH SÁCH PHÙ HIỆU KINH DOANH VẬN TẢI BỊ THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SXD ngày       / 6 /2025 của Sở XD tỉnh Sóc Trăng)

TT  Biển số
Đơn vị

quản lý

Loại

phù hiệu
Số phù hiệu  Ngày cấp

Ngày

hết hạn

01 83L-2783

HTX DVVT

Thủy Bộ
Xe tải

XT9424000644 18/12/2024 25/12/2027

02 83L-2290 XT9425000030 07/01/2025 12/01/2027

03 83H-007.91

Chí Nhánh

HTX

Hòa Bình

Xanh tại

Sóc Trăng

Xe

Taxi
TX9423000062 01/12/2023 01/12/2026

04 83L-2323

Công Ty

Cổ Phần

Vận Tải

Sóc Trăng

Xe Buýt XB9424000021 22/11/2024 31/12/2028

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T13:56:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:16:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Quách Hoàng Đẹp<qhdep@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:42:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:42:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:42:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:42:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:43:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T15:43:11+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!